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Terminy bilansów

Ustalenie jednolitego terminu przekazania skonsolidowanego bilansu do RIO i MF – m.in. przewiduje projekt zmian w
rozporządzeniu w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont budżetów jst.

Ustalenie jednolitego terminu przekazania skonsolidowanego bilansu do RIO i MF – m.in. przewiduje projekt
zmian w rozporządzeniu w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont budżetów jst.

Opublikowany na stronie internetowej Ministerstwa Finansów projekt ma wejść w życie w ciągu 14 dni od ogłoszenia i
będzie dotyczył budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz państwowych i samorządowych
jednostek budżetowych, zakładów budżetowych oraz gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych.

W propozycji MF znalazł się m.in. zapis o zaliczeniu do przychodów urzędu jednostki samorządu terytorialnego dochodów
budżetu  jednostki  samorządu  terytorialnego  nieujętych  w  planach  finansowych  innych  samorządowych  jednostek
budżetowych  oraz  zaliczaniu  do  zobowiązań  należności  pobieranych  na  rzecz  innych  budżetów  lub  jednostek.

Do rozporządzenia  wpisano również  możliwości  uzupełnienia  przez  kierownika jednostki  zakładowego planu kont  o
dodatkowe konta konieczne do uzyskania dodatkowych informacji potrzebnych jednostce do wypełnienia obowiązków
związanych z przejrzystością finansów publicznych.

Ostateczne zamknięcie i otwarcie ksiąg rachunkowych jednostki i placówki kontynuującej działalność powinno nastąpić do
dnia 30 kwietnia roku następnego, a w jednostkach, których sprawozdanie finansowe podlega zatwierdzeniu, w ciągu 15
dni od dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy – wynika z projektu nowelizacji rozporządzenia.

Skonsolidowany bilans jednostki samorządu terytorialnego ma być natomiast sporządzany w złotych i groszach oraz
przekazywany do regionalnej izby obrachunkowej w formie dokumentu oraz w formie elektronicznej do 30 czerwca roku
następnego. Regionalna izba obrachunkowa przekazuje do Ministerstwa Finansów skonsolidowane bilanse jednostek
samorządu terytorialnego w formie elektronicznej w terminie do dnia 31 lipca roku następnego.
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